num nos beneficiis ditare, nisi et opes terræ sinibus A hactenus abditas jam incipiat contradere. Referamus itaque illi gratias, eumque tota pectoris devotione studeamus laudare, utpote qui ea quæ majora sunt, atque illi, ut sibi competit, servientium munera nobis contradidit, qui sumus membrorum ejus infima et contemptibilia. Solo itaque prostrati, et diutissime sanctam Trinitatem in hymnis et laudum decantatione venerati, tandem assurgunt, et susceptum quem reperere thesaurum in oratorium quod dudum fabricarant transvehunt. Filius namque summi Patris Dominus Jesus Christus, cui moris est in luteis habitaculis degentibus suis famulis quæ secutura eos maneant bona demonstrare, quo scilicet uberius in amorem ejus satagant ignire, et qui jusserat eis, per Evangelii oraculum, in cœlis B thesaurum manentem condere, dicendo: *Thesaurisate vobis thesauros in celo, ubi neque ærugo exterminat, neque linea demolitur, neque fures effodiunt et furantur*, etiam terra consistentes, terreno voluit invitare thesauro, ut perpenderent cujus pretii esset cœlicus, si tanti esse poterat humanus thesaurus.

Itemque et hoc quisquam forsitan nec minus digne miretur, quia dignitatem quam in protoplasti perdidimus transgressione, isti divinæ obtemperando voluntati recuperare valuit, non quidem adhuc donatus paradisi habitatione, sed adhuc oneratus terrea gravedine. Scimus namque eundem parentem nostrum tantæ fuisse sapientiæ, ut omnia ruris pontique atque aeris animantia ejus crederentur nutibus, et vocata illa obedientiam non detrectarent; et congrua sibi susciperent, eo imponente, nomina. Nonne reddita videtur hæc sancto viro prudentia, cui didicit sæva obsecundare bestia? Et cujus rictus solent bene cordati viri fugere, nunc cernere erat, etiam famuli more, ejus adhærere liminibus; et veluti discipulum assidue magistri limina terentem; moxque ut præcepta illius audisset, avia quæque cursu petentem. Est etiam illud considerandum, quod imperiosa quæ illi attributa est peritura potestas, isti etiam misericorditer contribuerit divina Majestas. Dictum est enim illis primis in origine creatis: *Dominamini piscibus maris et volatilibus cœli et bestiis*. Ideoque præcellentissimus Carilefus, quia eum qui regalia videbatur regere sceptra viderat ab humana discessisse dignitate, et potius cordi humano interiisse bestialem scitatem, non oblitus suæ potestatem dominationis, freno orationum docuit eum iræ limitem imponere, et de cætero se humane civiliterque tractare, ne de illo posset dici: *Homo, cum in honore esset, non intellexit, comparatus est jumentis insipientibus et similis factus est illis*.